tractatos expeditosque esse , non secus ac vestrates fiant tam Venetiis

quam ceteris in locis dominii nostri, tamen has vestre excellentie in com-
mendatione(m) prefati civis et mercatoris nostri scribere statuimus ro-

gantes, ut, si forte debitum suum civis vester facere recusaret, jubere
officialibus seu jusdicentibus suis placeat, ut tum respectu justitie et

honestatis , tum intuitu nostri dominii ad satisfationem celerem credit!

sui commendatum sie habeant, ut omni mora e medio sublata bene
votiveque expeditus inde abeat, quod nobis pergratum erit.

Data in nostro ducali palatio die 19 Martii indictione 1 1469.

Christopborus Mauro, dei gratia dux Venetiarum etc.

Aufschrift: Illustri et excelso domino Sigismundo, dei gratia duci

Austrie etc., fratri nostro carissimo.
Yen. St.-A. Ducali p. 95 nr. 98.

515.

1469, März 27. Der Senat verordnet, dass auch die Beamten des

Fondaco ihre Rechnungsbücher an die Behörde der ,rationes novae*

einschicken sollen.

1) Cividale in Friaul.
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1459 die 27 Martii. Consiliarii.

Cum non mittantur ad officium rationum novai-um libri officii

fontici Teutonicorum, sicuti fit ab aliis officiis, multiplicati sunt debitores,

qui numquam solvunt ; et (cum) sit conveniens, ut dicti debitores sint ad

conditionem omnium aliorum debitoi-um : vadit pars
,
quod dicti libri

mittantur ad dictum officium rationum novarum, a quo exigatur a dictis

debitoribus, sicuti fit ab aliis omnibus debitoribus. Et nichilominus pe-

cunie que exigentur sint obligate et dispensentur, perinde ac per dictum

officium fontici Teutonicorum exacte fuissent.

De parte 128, de non 8, non sine. 1.

Yen. St.-A. Sen. Terra 6 f. 53'.

516.

1469, April 28. Erneute Vorstellungen des Dogen Crlstoforo Moro

bei dem Nürnberger Rath wegen der Angelegenheit Gruber

(ef. Nr. 512).

Christophorus Mauro, dei gratia dux Venetiarum etc., magnificis

et spectabilibus viris, proconsulibus et consulibus civitatis imperialis

Norimberghi, amicis dilectis, salutem et sincere dilectionis affectum.

Scripsimus superioribus mensibus et commendavimus sp(ectabilitatibus)

vestris negotium satisfactionis nobilis et dilecti nostri Jacobi Mauroceno,

creditoris Joanis Gruber et fratrum, civium vestrorum, pro rebus acceptis

ut patet mercato, elapsis omnibus terminis ultra annum, orantes, ut pla-

ceret sequestrari et intromitti facere tantum de bonis dictorum fratrum,

quantum sit pro solutione dicti debiti. Et certe sperabamus cum pro

justitia , cujus cultores estis , tum nostra contemplatione , ut jam datus

fuisset modus satisfactioni nobilis nostri, quemadmodum et nos facere

consuevimus erga vestrates, et presertim nuper erga Paulum Encuria')

civem vestrum, cui per consules nostros jus summarium et expeditum

cum maximo contentamento suo administratum fuit. Sed, ut accepimus,

nihil hactenus factum est, cum incredibili damno et incommodo negotio-

rum prefati nobilis nostri. Que res certe non parvam admirationem

nobis attulit et eo majorem, quod non hoc modo vestrates tractare con-

suevimus. Et proinde iterato scribere ad vestras sp(ectabilitates) decrevi-

mus, orantes magno studio, ut, cum prefatus nobilis noster dederit procu-

rationem hujus sui crediti prefato Paulo Encuria civi vestro, placeat cum
effectu providere (ut) vel ex sequestratione et venditione rerum et bonorum
dictorum debitorum vel aliter recipiat debitam satisfactionem

;
quod nobis

gratissimum erit et consentaneum tractationi nostre erga vestrates.

Aliter facere non poterimus quin pro officio nostro prospiciamus indem-

nitati nobilis nostri.

Datum in nostro ducali palatio die 28 mensis Aprilis indictione

secunda 1469.

Aufschrift: Magnificis et spectabilibus viris, proconsulibus et consulibus

civitatis imperialis Norimberghi, amicis dilectis. Darunter von anderer Hand:

Christoforus Mauro dux Veneciarum.

Nünib. Kr.-A. Original mit Bleisiegel.

1) = Incuria, Imhof.
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517.

1470, Sept. 18. Der Augsburger Rath ersucht den Erzherzog Sigmund

von Oesterreieh um Freigabe aufgehaltener Waaren gen. seiner

Mitbürger.

Dem durchiachtigen hochgepornen fursten und hern, hern Sig-

munden von gottes gnaden erzherzogen zu Oesterreieh, zfi Steir, zu

Kernndten und zu Krain, Grafen zu Tirol etc., unserm gnedigen hern,

embieten wir die rautgeben der statt Aug(sburg) unser undertenig willig

und berait dienst allzeit zuvor. Hochgeborner fürst, gnediger her. Unser
burger Claus und Peter die Friessen gebruder haben uns anprächt , wie

si zu vergangner zeite ain ballin mitsambt anderm gut von Venedig
haus gende gehebt, und als der furmann das an uwer f(urstlich) g(naden)

zolle an der TolP) gebracht habe, sölich bällin üwer g(naden) zoller

daselbs ausstends zolls halb, so im derselb fürman pflichtig sein sollt, zu

banden genommen, in schein seins zolls davon habhaft zu werden. Nun
und ain ieder furmann das gut so er füret für sich selbs zu verzollen,

inmasen im Ion anged(ingt?), pflichtig, deshalb üwer durchlfichtikait